

SESTA SESION ORDINARIA  
 FECHA: 29 SEPTIEMBRE 2016  
 REQUISICIÓN DE COMPRA: 478  
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA







SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CARNES ROJAS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES, ASI COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016.

Proveedor 1	Proveedor 2
Nombre: RAÚL COVARRUBIAS GÓMEZ	Nombre: PABLO CÉSAR MONTERO FUENTES
Contacto: Raúl Covarrubias Gómez	Contacto: Pablo César Montero Fuentes
Domicilio: Calle Sarcófago No.394 Col. Tepeyac, Zapopan, Jalisco.	Domicilio: Calle Nuez # 1895 Col. Las Torres, Guadalajara Jal.
R. F. C.: COGR3502058H9	R. F. C.: MOFP700616B20
Tel : 36-56-99-30	Tel : 38-49-67-33 / 33-1430- 9097
Registro al Padrón: P-02001	Registro al Padrón: P-01018
Condiciones de Pago: Crédito 15 días hábiles	Condiciones de Pago: 15 días hábiles de crédito
Vigencia de precios: Del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2016	Vigencia de precios: Del 01 de octubre al 31 de diciembre del 2016
Entrega a domicilio: Los productos serán entregados en la fecha y hora solicitada, en el domicilio y centro que se les indique	Entrega a domicilio: Manifiesta tener la capacidad de entrega en los domicilios ajustándose a las necesidades del sistema.
Garantía: Los productos se entregaran frescos y de primera calidad .	Garantía: En el cumplimiento de obligaciones, así como en la calidad de los productos.
Partidas Cotizadas: 5/5	Partidas Cotizadas: 5/5
<b>COSTO TRIMESTRAL TOTAL: \$ 452,704.00</b>	<b>COSTO TRIMESTRAL TOTAL: \$ 479,370.00</b>

También se invitó a los siguientes proveedores los cuales no enviaron cotización: Cármicos Zapopan S.A. de C.V. (Carnicería Zapopan), Carnylac S.A. de C.V, Francisco Javier Espinosa Méndez, María del Rocío Razo Montes, Salvador Ledezma Iñiguez, Carlos Alberto Franco Ríos, Cirilo Jiménez Espitia, Come Frutas Y Verduras S.A de C.V

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos

y Enajenaciones de este Sistema se aprueba la compra con el proveedor No. 1 Paul Covarrubias Gomez

CON VOZ Y VOTO			
 LIC. AGUSTÍN RAMÍREZ ALDAMA REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN	 MTRA. DIANA VARGAS SALOMÓN DIRECTORA GENERAL INTERINA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. LUIS ALBERTO CASTRO ROSALES TITULAR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO	 LIC. AMELIA ELOISA MARTINEZ MACIAS DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
 LIC. FERNANDO TOPETE DÁVILA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA	 LIC. DORA MARIA FAFUTIS MORRIS DIRECTORA DE SERVICIOS DIF ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	 ING. JOSÉ MEDINA MORA ICAZA COPARMEX CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO
CON VOTO			
 C.P.A. RAUL ALAN TEJEDA GARCÍA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 L.C.P. ADRIANA ROMO LOPEZ CONTRALORÍA DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN	 MARIA ELENA VILLA DE LEMUS PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES

cotizador: José Javier Álvarez

SESTA SESION ORDINARIA

FECHA: 29 SEPTIEMBRE 2016

REQUISICIÓN DE COMPRA No.: 478

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CARNES ROJAS EN LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES, ASI COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016.

PARTIDA	CONCEPTO	CANTIDAD HASTA POR	PRESENTACION	Proveedor 1		Proveedor 2	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CENTRO DE PALOMA O BOLA, EN BISTEC O TROCITOS FINOS	1,438	KILOS	\$ 120.00	\$ 172,560.00	\$ 130.00	\$ 186,940.00
2	CHAMBERETE O PLATANO PARA COCIDO SIN HUESO	408	KILOS	\$ 118.00	\$ 48,144.00	\$ 110.00	\$ 44,880.00
3	ESPINAZO HUESO CHICO O MEDIANO	550	KILOS	\$ 60.00	\$ 33,000.00	\$ 55.00	\$ 30,250.00
4	FALDA DE RES EN TROZOS PARA DESHEBRAR	380	KILOS	\$ 120.00	\$ 45,600.00	\$ 110.00	\$ 41,800.00
5	MOLIDA DE RES 90/10 "DE PRIMERA"	1,300	KILOS	\$ 118.00	\$ 153,400.00	\$ 135.00	\$ 175,500.00
<b>TOTAL</b>				<b>\$</b>	<b>452,704.00</b>	<b>\$</b>	<b>479,370.00</b>

boró: José Javier Álvarez